
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年11月30日

変更後請負代金額 26,400,000 うち消費税額 2,400,000

変更前工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年11月30日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

工事番号・工事名 公整第５号 (仮称)対中公園整備工事

変更理由

・当初、表土の下は軟弱地盤と想定して改良工を計上していたが、掘削したところ十分
な支持力を得られる安定した基礎地盤が確認出来たため改良工が減になる。
・掘削したところ隣接した宅地等からの湧水が多いため、これを排水するべく暗渠排水
管をさらに追加計上する。
・電気設備工のＬＥＤ照明灯やソーラー時計のポールについて、強度がありさらに耐久
性と安全性の高い材質に見直しをかけたため増工する。
・今回の施工箇所は近隣住宅地より低い位置にあることで当初設計のフェンス高では住
宅に影響を及ぼす恐れがあると住民から申し立てがあり、協議を行い再検討した結果、
住宅に面した箇所でフェンス高を変更する。さらに公園利用者の安全確保を図るべく
フェンスの延長を増工する。
・公園利用者の安全な利用を図るべく土系舗装を計上する。
・その他諸数量に変更を生じる。

変更前請負代金額 25,185,600 うち消費税額 2,289,600

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年5月9日 変更契約年月日 令和5年11月29日 （第２回目）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

工事番号・工事名 道第７号 市道北摂中央２号線他道路舗装工事

変更理由

 当該工事は、経年劣化による轍ぼれやクラックの派生により通行に支障をきたし
ている路線について通行の安全性を確保するためのものである。
 工事実施箇所のうち、香下山田線について路床改良の工法協議に不測の時間を要
した。
 これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和5年11月7日から令和5年12月7日に変更する。

変更前請負代金額 10,344,400 うち消費税額 940,400

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和5年8月10日 変更契約年月日 令和5年11月6日 （第１回目）

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年11月9日 （第２回目）

変更後工期 令和5年8月10日 ～ 令和5年12月21日

工事番号・工事名 道第２号 市道テクノパーク３号線他道路舗装工事

変更後請負代金額 10,344,400 うち消費税額 940,400

変更前工期 令和5年8月10日 ～ 令和5年11月7日

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

工事番号・工事名 下公修第２号 市道北摂中央２号線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 11,116,600 うち消費税額 1,010,600

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

変更理由

　テクノパーク3号線において現地確認した結果、既設舗装厚が当初想定していた
舗装厚と相違があったため、諸数量を変更する。
　また、須丸線において新たな路面沈下が露見されたため、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 11,333,300 うち消費税額 1,030,300

変更後請負代金額 1,378,300 うち消費税額 125,300

変更前工期 令和5年8月10日 ～ 令和5年11月7日

変更理由

・公安委員会と協議の結果、通行の安全確保のため、交通誘導員の配備人数を増員
する。
・現地再精査の結果、雨水マンホール(№1)蓋高に変更が生じるため、調整用各部
材等、諸数量に増減を生じる。

変更前請負代金額 1,327,700 うち消費税額 120,700

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和5年8月10日 変更契約年月日 令和5年11月6日 （第１回目）

変更後工期 令和5年8月10日 ～ 令和5年11月7日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・公安委員会と協議の結果、通行の安全確保のため、交通誘導員の配備人数を増員
する。
・現地再精査の結果、蓋高に変更が生じるため、調整用各部材等、諸数量に増減を
生じる。

変更前請負代金額 2,230,800 うち消費税額 202,800

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年11月9日 （第２回目）

工事番号・工事名 下公修第１号 市道テクノパーク３号線他マンホール蓋高さ調整工事

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年11月13日 （第２回目）

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

工事番号・工事名 道第６号 歩道修繕工事

変更後請負代金額 2,400,200 うち消費税額 218,200

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月14日

工事番号・工事名 道第１号 舗装修繕工事

変更後請負代金額 5,979,600 うち消費税額 543,600

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月14日

変更理由

【つつじが丘工区】
市道つつじが丘南緑59号線の植栽は、当初撤去予定であったが、地元との協議の
上、つつじ及び桜の木を残置することとなった。これにより、諸数量が減少したた
め、減額とする。

【富士が丘工区】
舗装撤去後に根域を確認した結果、根上がりの影響範囲が当初より広範囲になって
おり、諸数量が増加したため、増額とする。

変更前請負代金額 5,768,400 うち消費税額 524,400

変更後請負代金額 10,211,300 うち消費税額 928,300

変更前工期 令和5年8月18日 ～ 令和5年11月10日

変更理由

・工事を実施するにあたり、舗装破損状況の再精査を実施した結果、当初計画より
クラック等の損傷が進行していることが判明した。
　これを受け、修繕工法について再検討を行い、一部区間について切削オーバーレ
イ工法から舗装打替え工法に変更する。
・その他数量に差異が生じたため、数量精算を行う。

変更前請負代金額 8,889,100 うち消費税額 808,100

受注者名 小向井建設(株)

当初契約年月日 令和5年8月18日 変更契約年月日 令和5年11月10日 （第１回目）

変更後工期 令和5年8月18日 ～ 令和5年11月15日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・公安委員会と協議の結果、通行の安全確保のため、交通誘導員の配備人数を増員
する。
・当該箇所において、三田市道路河川課発注の舗装修繕工事の延長増減に伴い、蓋
高に変更が生じるため、調整用各部材等、諸数量に増減を生じる。

変更前請負代金額 2,214,300 うち消費税額 201,300

受注者名 小向井建設(株)

当初契約年月日 令和5年8月18日 変更契約年月日 令和5年11月10日 （第１回目）

工事番号・工事名 下公修第３号 舗装修繕に伴うマンホール蓋高さ調整工事

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和5年9月1日 変更契約年月日 令和5年11月29日 （第１回目）

変更後工期 令和5年8月18日 ～ 令和5年11月15日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その１）

変更後請負代金額 2,172,500 うち消費税額 197,500

変更前工期 令和5年8月18日 ～ 令和5年11月10日

変更後工期 令和5年9月1日 ～ 令和5年11月30日

変更後請負代金額 15,471,500 うち消費税額 1,406,500

変更前工期 令和5年9月1日 ～ 令和5年11月30日

変更理由

・工事実施にあたり既設遊具基礎を掘削したところ、設計よりも基礎が小さかった
為、公園施設撤去工が減となった。よって減工する。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じた為変更する。

変更前請負代金額 15,614,500 うち消費税額 1,156,629


